Administrativo nº 016/2025 – Pregão Eletrônico nº 004/2025;
CONSIDERANDO que o subitem 1.2. da Cláusula Primeira do referido Contrato estabelece queeste Consórcio pagará o valor unitário de cada crédito em R$40,00, resultando em um valor mensalde R$196.660,00 (cento e noventa e seis mil, seiscentos e sessenta reais);
CONSIDERANDO que a deliberação de n° 004/2026 aprovada na Assembleia Geral de Prefeitosdo CISRU Centro Sul, realizada no dia 22 de janeiro de 2026, na qual se aprovou o reajuste do valorauxílio alimentação concedido aos profissionais para R$ 55,00 (cinquenta e cinco reais), por diatrabalhado, conforme as especificações constantes na mesma.
RESOLVE Registrar, através do presente, o apostilamento no valor total R$ 589.980,00(quinhentos e oitenta e nove mil, novecentos e oitenta reais) referente a adequação dos valorescontratados, à nova realidade, passando o valor mensal de créditos para R$270.407,50 (duzentos esetenta mil, quatrocentos e sete reais e cinquenta centavos), totalizando o valor atual de créditos docontrato em R$ 2.918.220,00 (dois milhões novecentos e dezoito mil, duzentos e vinte reais). Coma aplicação da taxa de administração de 0,10% (um décimo por cento), o valor total do contrato doContrato nº 032/2025 passa ser de R$2.915.301,80 (dois milhões, novecentos e quinze mil, trezentose um reais e oitenta centavos).
O valor calculado para este apostilamento é proporcional aos 08 (oito) meses restantes de vigênciado contrato.